determinadas por el fabricante, debiendo estar visible en el puesto del operador. (Todo ello 

conforme a Norma UNE-EN 474-5) 

1. 9.- PRESUPUESTO, PLAZO DE EJECUCIÓN Y MANO DE OBRA 

El Presupuesto de Ejecución Material para las obras asciende a la cantidad de 1.291.135,86 € (UN 

MILLÓN DOSCIENTOS NOVENTA Y UN MIL CIENTO TREINTA Y CINCO EUROS CON OCHENTA Y SEIS 

CÉNTIMOS) y su presupuesto base de licitación a la cantidad de 1.859.106,52 € (UN MILLÓN 

OCHOCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL CIENTO SEIS EUROS con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS). 

El plazo de ejecución máximo considerado para la terminación de las obras se ha estimado en DOCE MESES 

(12).  En cuanto a la mano de obra y en función de las características de los trabajos a ejecutar, se 

considera que el número de operarios que normalmente trabajarán en la obra será entre DOCE y QUINCE

[...]

determinadas por el fabricante, debiendo estar visible en el puesto del operador. (Todo ello 

conforme a Norma UNE-EN 474-5) 

1. 9.- PRESUPUESTO, PLAZO DE EJECUCIÓN Y MANO DE OBRA 

El Presupuesto de Ejecución Material para las obras asciende a la cantidad de 1.463.960,76 € (UN 

MILLÓN CUATROCIENTOS SESENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS SESENTA EUROS Y SETENTA Y SEIS 

CÉNTIMOS) y su presupuesto base de licitación a la cantidad de: 2.107.957,11 € (DOS MILLONES 

CIENTO SIETE MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y SIETE EUROS con ONCE CÉNTIMOS). 

El plazo de ejecución máximo considerado para la terminación de las obras se ha estimado en DOCE MESES 

(12).  En cuanto a la mano de obra y en función de las características de los trabajos a ejecutar, se 

considera que el número de operarios que normalmente trabajarán en la obra será entre DOCE y QUINCE